



Albatros

Res med hjärta, hjärna och omtanke®



Värt att veta om
Zimbabwe

Fakta Zimbabwe



Språk

Engelska och
olika
bantuspråk



Huvudstad

Harare



Invånarantal

14,5 miljoner



Religion

Kristendom
och islam



Valuta

Amerikansk
dollar



Yta

390 759 km²

Här hittar du praktisk information i samband med resor till Zimbabwe.

Tidsskillnad

Tidsskillnaden mellan Sverige och Zimbabwe varierar beroende på om Sverige har sommar- eller vintertid:

Sommartid: 0 timmar

Vintertid: +1 timme

Dricks

På våra resor kommer du i kontakt med vardagslivet och lokala seder. Det kan förekomma förhållanden du inte tycker om eller inte är van vid, som t.ex. seden med dricks. I många länder är drickssystemet mer organiserat än vad vi som svenskar är vana vid och det finns en förväntan om att lokalguider och chaufförer ska få en viss summa i dricks under resans gång, eftersom servicebranschens löner ofta är avpassade efter detta. Vi anger ett belopp i vårt reseprogram, så att man kan ta höjd för detta när man planerar sin resa. I resans pris är kostnad för dricks inte medräknad då du själv bestämmer hur mycket du vill ge under resan. Systemet med dricks kan sägas vara en del av den kultur du besöker och som du därför bör följa och respektera. Vi vill betona att det självklart är frivilligt att lämna dricks.

Vid kryssningar gäller andra regler, se det särskilda programmet för din resa.

Valuta och kreditkort

Zimbabwe har ett multivalutasystem och som resenär kan du använda amerikanska dollar och sydafrikanska rand. De flesta valutor går att växla överallt i Zimbabwe, men ofta är kursen för svenska kronor inte särskilt fördelaktig. Det är därför bättre att växla pengar hemifrån.

Tänk på att du i Zimbabwe sannolikt varken kan ta ut kontanter eller betala med internationella kreditkort. Vi rekommenderar därför att du tar med kontanter i form av amerikanska dollar (USD), gärna även i mindre valörer (1- och 5 dollarsedlar, så att du kan köpa drycker, mindre souvenirer eller måltider som inte ingår i resans pris.

Enligt vår erfarenhet kan det ibland vara svårt att ta ut kontanter med sitt kreditkort, men detta ändras kontinuerligt och kreditkortet blir alltmer accepterade. Kreditkort accepteras på de flesta större lodges och i souvenirbutiker.

Elektricitet

I Zimbabwe används 220 volt. Ofta används platta kontakter med tre "piggår" och man bör därför ta med ett adapterset med många valmöjligheter.

På safarilodges och safaricamps finns det ofta bara elektricitet ungefär mellan 5 och 10 på morgonen och mellan 18 och 23 på kvällen.

Telefon och internet

Zimbabwes internationella landskod är +263. I Zimbabwe är det dyrt att använda mobiltelefon för ingående och utgående samtal, skicka sms samt använda datatrafik – så kontrollera gärna med din mobiloperatör om täckning och priser i Zimbabwe.

De flesta hotell i större städer har internet liksom vissa större safarilodges/safaricamps. På lodges och camps är förbindelsen inte alltid så pålitlig och kan dessutom kosta en del.

Hygien

På hotell och större restauranger håller toaletterna modern/västerländsk klass. Ute på stan får man dock räkna med att få gå på så kallade pedaltoaletter, och att det saknas toalettpapper. Standarden på offentliga toaletter eller på landet kan alltså vara förhållandevis primitiv. Ta med eget toalettpapper eller ett paket intimservetter och kanske handdesinfektion (finns t.ex.

på svenska apotek), så blir du inte lika beroende av tillgång på vatten.

Rökning

Under flygning och transport råder absolut rökförbud. Det är också förbjudet att röka på de flesta offentliga platser.

Pass, visum och inresekrav Zimbabwe

Här kan du läsa mer om pass, visum och inresekrav till Zimbabwe.

Pass

När du reser med Albatros Travel måste ditt pass vara giltigt i minst 6 månader efter din hemresa. Detta krav gäller i det fall förändringar eller oförutsedda händelser inträffar under resan. Om du reser med ett pass som har mindre än 6 månaders giltighet sker detta på egen risk. Alla länder har sina egna regler för passets giltighet och dessa finns att se på Sweden abroads hemsida: <https://www.swedenabroad.se>

Barn måste ha ett eget pass oavsett ålder.

Om du inte är svensk medborgare måste du kontrollera vilka regler som gäller för dig. Det är ditt ansvar att se till att du har rätt resedokument när du ankommer flygplatsen.

Visum

Det finns ett visumkrav för svenska medborgare till Zimbabwe, och visumet utfärdas vid inresa mot betalning:

- Enkel inresa 30 USD
- Dubbel inresa 45 USD

Visum vid ankomst:

- Du måste ta med ditt pass som är giltigt i minst 6 månader efter hemresan.
- Ta med ett passfoto i fäрге.
- Dollar i kontanter.
- Du kan få frågan var du ska bo och om du har tillräckligt med pengar med dig.

Inresekrav för Zimbabwe

Det ställs för närvarande inga speciella inresekrav på resande från Sverige.

Du kan löpande hålla dig informerad om inresekrav via Albatros inresecheck nedan eller via Utrikesdepartementets sida Sweden Abroad: <https://www.swedenabroad.se/sv/om-utlandet-f%C3%B6r-svenska-medborgare/reseinformation/>

Var uppmärksam på att inresekrav kan ändras med kort varsel och att det i slutändan alltid är ditt ansvar att försäkra dig om att du möter de krav som ställs vid inresa, vid tidpunkten för avresa. Om du inte gör detta kan du gå miste om resan.

Albatros Inreseinformation

Med Albatros Inreseinformation kan du enkelt skaffa dig en överblick över vilka eventuella visumkrav och speciella inresekrav som gäller för din resedestination. Albatros Inreseinformation är framtaget i samarbete med Sherpa som erbjuder visumservice till resenärer från hela världen. Sherpa hjälper till, mot en administrationsavgift, med att söka e-visum till de länder där detta krävs. Var uppmärksam på att detta är en service du betalar extra för, och att det alltid går att söka e-visum direkt. Var också uppmärksam på att Albatros på utvalda destinationer hjälper till med gruppvisum eller ankomstvisum. Om detta är fallet, framgår det i ovanstående text.

Vaccinationer Zimbabwe

Läs mer om vaccinationer i förbindelse med din resa till Zimbabwe.

Vaccinationsrekommendationer uppdaterade november 2022.

Malaria

Det är malaria i hela Zimbabwe i perioden från nov. til juni i områden under 1.200 meter.

Viktigt: Malariamyggen sticker först i skymningen.

Krav och rekommendationer rörande vaccinationer förändras löpande för olika länder. Kontakta därför din läkare eller vaccinationscentral för aktuell information angående nödvändiga vaccinationer. Du kan även läsa mer på www.vaccin.se/resevaccin/

Klimat Zimbabwe

På den här sidan kan du få en överblick över klimat och väder i Zimbabwe. Se till exempel vädret i Harare och staden Victoria Falls.

	JAN	FEB	MAR	APR	MAJ	JUN	JUL	AUG	SEP	OKT	NOV	DEC
Victoria Falls												
Dagstemperatur	30	29	30	29	27	25	25	28	32	33	32	30
Nattemperatur	18	18	17	14	10	6	6	8	13	17	18	18
Nederbörd (mm)	166	126	70	24	3	1	0	0	2	27	64	174
Hwange												
Dagstemperatur	29	29	29	28	26	24	24	27	31	32	32	30
Nattemperatur	18	17	17	13	9	5	5	7	12	16	18	18
Nederbörd (mm)	145	129	57	20	3	0	0	1	2	21	56	127
Harare												
Dagstemperatur	26	26	26	26	24	22	22	24	28	29	28	26
Nattemperatur	16	16	15	13	9	7	7	9	12	15	16	16
Nederbörd (mm)	191	176	99	37	7	2	2	3	7	40	93	183
Masvingo												
Dagstemperatur	28	28	27	26	24	22	22	24	28	30	29	28
Nattemperatur	17	17	15	13	9	6	5	8	11	15	17	17
Nederbörd (mm)	140	109	75	21	7	9	1	3	5	22	77	153

Källa: World Weather Information Service & DMI

Det tropiska klimatet mildras i Zimbabwe av dess höga belägenhet och är därför mestadels subtropiskt. Landets centrala delar ligger på en högplatå 1000 m över havet. Regnperioden förekommer under sommarmånaderna (nov - mars) men varierar kraftigt från område till område. I vissa delar i syd, exempelvis vid Limpopobäckenet, faller det väldigt lite regn.